Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №28 имени С.К. Беспалова"

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

МБОУ "СОШ №28 им. С.К. Беспалова" г. Симферополя

ПРИКАЗ

«12» мая 2025 г.                                    №  333

Об организации дневной

тематической площадки

«Путешествие в Космос» в 2025 году.

 Во исполнение Распоряжения Совета министров Республики Крым от

26.12.2024 года №  2617-р «Об организации отдыха детей и их оздоровления в

Республике Крым в 2025 году», приказа МКУ Департамент образования от 10.01.2025

г. № 10 «Об утверждении плана мероприятий по организации отдыха детей и их

оздоровления и плана работы межведомственной комиссии муниципального

образования городской округ Симферополь Республика Крым на 2025 год», с целью

создания надлежащих условий для полноценного, качественного и безопасного

отдыха и оздоровления детей в Республике Крым в 2025 году, а также поддержки и

развития организаций отдыха детей и их оздоровления

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе школы дневную тематическую площадку

«Путешествие в Космос».

2. Утвердить график дневной тематической площадки «Путешествие в

Космос»:

I смена – с 27 мая по 19 июня 2025 года, время пребывания детей 4 часа в день;

3. Утвердить режим работы дневной тематической площадки «Путешествие в

Космос» (прилагается).

4. Утвердить штатное расписание дневной тематической площадки

«Путешествие в Космос»:

- начальник дневной тематической площадки – 1 ед.;

- культ. организатор – 1 ед.

- воспитатель – 16 ед.;

- руководители кружка – 8 ед.;

- инструктор по физкультуре – 4 ед.

5. Назначить начальником дневной тематической площадки «Путешествие в

Космос» учителя начальных классов.

5.1. Начальнику дневной тематической площадки «Путешествие в Космос»:

5.1.1. До 27.05.2025 г. подготовить места дислокации дневной тематической

площадки «Путешествие в Космос» (комнаты отдыха, актовый зал, спортивный зал).

5.1.2. До   27.05.2025 г. составить и утвердить график работы воспитателей и

технических работников на дневной тематической площадке «Путешествие в

Космос».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764

5.1.3. До 27.05.2025 г.  составить и утвердить план работы дневной

тематической площадки.

5.1.4. До 27.05.2025  г. на основании заявлений родителей составить списки

детей и сформировать отряды.

5.1.5. Обеспечить безопасное пребывания детей на дневной тематической

площадке «Путешествие в Космос».

5.1.6. Зачислить в систему АИС Навигатор ДО по отрядам 200 обучающихся.

6. Назначить воспитателями дневной тематической площадки «Путешествие в

Космос» учителей начальных классов в составе 16 человек.

7. Учителю биологии до 27.05.2025  г.:

7.1. Осмотреть территорию школы и прилегающие к школе территории на

наличие ядовитых растений и грибов (обратить особое внимание на наличие

амброзии).

7.2.Провести беседы с обучающимися о последствиях укуса клеща.

8. Медицинскому работнику дневной тематической площадки «Путешествие в

Космос »:

8.1. Осуществлять ежедневный контроль посещаемости детей, соблюдения

санитарно-гигиенических условий, режима дня.

8. 2. Обеспечить контроль состояния здоровья обучающихся, в том числе при

проведении спортивных мероприятий.

9. Заместителю директора по  административно-хозяйственной части до

27.05.2025  г.:

9.1. Привести в порядок классные комнаты № 27, 28 31,32,33,34,35, 36 для

приёма детей.

9.2. подготовить туалеты.

9.3. Привести в порядок территорию школы (удалить ядовитые растения и

грибы).

9.4. Иметь постоянный запас дезинфицирующих средств.

9.5. Обеспечить технический персонал достаточным комплектом уборочного

инвентаря.

9.6. Обеспечить дневную тематическую площадку огнетушителями и

средствами огнетушения, с целью соблюдения мер пожарной  безопасности.

10. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор        О. А. Левицкая